



Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte
Governo Municipal
CNPJ nº 07.974.082/0001-14

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 9514

Junto aos autos as propostas de preços finais encaminhadas via e-mail, referentes ao Pregão nº 2023.12.07.1.

Juazeiro do Norte/CE, 22 de Dezembro de 2023.

Wandson Pereira de Freitas
Pregoeiro Oficial do Município

GI Eletrônica

. Instalação/Manutenção Motores pa
 . Instalação e Manutenção E
 . Manutenção e Reparação de
 Industriais
 . Instalação e venda de S
 Fotovoltaico conectado p
 . Instalação/Manutenção e
 de equipamentos de

(17) 39730-8888
 (17) 39730-1041
 suzukielaine82@gmail.com

Rua Bahia, 1719 - São Luiz - CEP 15900-000 - Volupatunga - SP

10310 DE L...
 9584

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.07.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas e ferragens destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

LOTE 12 • MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ELÉTRICO E HIDRÁULICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA /MODELO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
	CINTA ERGON MICA FAIXA ABDOMINAL LOMBAR - DESCRIÇÃO: FABRICADO COM FIOS DE PROPRIEDADE ELÁSTICA - FECHAMENTO COM DUPLO ELÁSTBO PARA AUXILIAR NA TENSÃO E GARANTIR MELHOR CONFORMAÇÃO SUSPENSÓRIO COM REGULAGEM - HASTES FLEXIVEIS QUE AUXILIAM NA SUSTENTAÇÃO E CORREÇÃO DA POSTURA COR PRETO COMPOSIÇÃO: - 70% POLIÉSTER - 30% ELASTÓNWO INDICADOS PARA OS SEGUINBS SEGMENTOS: INDÚSTJIAS (ALMOXARIFADO, EXPEDIÇO, ETC), CONSTRUÇÃO CIVIL E QUALQUER OUTRA ATIVIDADE QUE POSSA CAUSAR SOBRECARGA NA MUSCULATURA DAS COSTAS E ABDÓMEN. DISPONIVEIS NOS TAMANHOS CIRCUNFERÊNCIA ABDOMINAI P: 82CM X 21CM : 102CM X 21CM M: 92CM X 21CMX : 115CM X 21CM.	UND	22	DORTLER/CINTA ERGONÔMICA FAIXA ABDOMINAL LOMBAR	69,98	1.539,56

2	LUVA CORTE BANHO TEX 1010 - DESCRIÇÃO LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA COM FIOS DE ELASTANO E FIBRA DE VIDRO COM POLIETILENO (HPPE- POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), REVESTIDAS COM LÁTEX, NA FACE PALMAR E PONTAS DOS DEDOS, PUNHO COM ELASTANO, FORMATO ANATÔMICO. COMPOSIÇÃO: SUPORTE TÊXTIL I LÁTEX - ACABAMENTO: CONUGADO NA PALMA E PARCIAL - PLICAÇÃO:, MANUTENÇÃO, METAL MECÂNICA, HI IENE E LIMZA, CONSTRU O CIVIL E JARDINA EM.	PAR	62	SAFETY/LUVA CORTE BANHO LÁTEX 1010	22,41	1.389,42
TOTAL:						2.928,98

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.928,98 (DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

PROPONENTE: ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME
ENDEREÇO: RUA BAHIA, N° 4715, BAIRRO PATRIMÔNIO NOVO,
VOTUPORANGA-SP
CNPJ: 28.493.261/0001-00
DATA DA ABERTURA: 24/08/2017

Juazeiro do Norte, 22 de dezembro de 2023

**ELAINE JOCELIA
 BARBOSA
 PEREIRA:
 22628717875**

Assinado digitalmente por ELAINE JOCELIA
 BARBOSA PEREIRA:22628717875
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=27188423000171,
 OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
 OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO)
 OU=Votoporangá, CN=ELAINE JOCELIA
 BARBOSA PEREIRA:22628717875
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sub localização de assinatura aqui
 Data: 2023-12-22 10:35:48
 Font Reader Versão: 10.0.1

ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA
RG:42.610.069-4



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ 41.385.163/0001-17

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 B
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARÉ

A CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE – CEPREGÃO ELETRONICO Nº 2023.12.07.1
PROCESSO ADM. Nº 2023.12.07.1

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E FERRAGENS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/12/2023 AS 09H00MIN

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/10/2023 AS 09H30MIN, ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO: [HTTPS://HTTPS://BLLCOMPTRAS.COM](https://https://BLLCOMPTRAS.COM)

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE – CEPREGÃO ELETRONICO Nº 2023.12.07.1
PROCESSO ADM. Nº 2023.12.07.1

Prezado (a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital da licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

EMPRESA: PROSPERA COMERCIO E REPRESENTACOES ME

RUA 7 DO LOTEAMENTO SANTIAGO DE COMPOSTELA, 890B, PASSARÉ, CEP:60.745-070, FORTALEZA/CE.

CNPJ: 41.385.163/0001-17, CGF: 06.935.493-6

FONE: (85) 99871-0145, Email: prosperacomerciorepresentacao@gmail.com

1. Identificação do licitante:

• ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA - ME

• CNPJ nº 41.385.163/0001-17 e Inscrição Estadual nº 06.935.493-6

• Rua 7 do Loteamento Santiago de compostela, 890 B - Passaré, CEP: 60.745-070, Fortaleza/CE

• Representante Legal: ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA, diretora e Representante Legal, Brasileira, solteira, empresaria, portador(a) da carteira de identidade RG nº: 2008335161-7 e inscrito no CPF sob nº: 611.615.803-01:

• Telefone: (85) 99871-0145; E-mail: prosperacomerciorepresentacao@gmail.com

• BANCO DO BRADESCO: Agência: 3238 e nº da conta corrente: 30268-6 BANCO: 237

954



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ 41.385.163/0001-17

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELLA 890 8
CEP 60745-070 BAIRRO ASSARE

LOTE 01: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO		PROPOSTA				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
1	CAIXA SIFONADA QUADRADA COM GRELHA 150X150X50UU	UND	550	FORTLEV	R\$ 11,88	R\$ 6.534,00
2	ACIONAMENTO SUPERIOR CROMADO PARA CAIXA ACOPLADO	UND	400	ASTRA	R\$ 12,40	R\$ 4.960,00
3	ACOPLAMENTO PARA CALHA PLUVIAL DE PVC	UND	250	KRONA	R\$ 7,06	R\$ 1.765,00
4	ADAPTADOR FLANGE 20mm x 1/2" DE PVC	UND	250	KRONA	R\$ 4,86	R\$ 1.215,00
5	ADAPTADOR FLANGE 25mm x 3/4" DE PVC	UND	250	KRONA	R\$ 5,54	R\$ 1.385,00
6	ADAPTADOR FLANGE 32mm x 1" DE PVC	UND	250	KRONA	R\$ 9,15	R\$ 2.287,50
7	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA SANITARIO	UND	300	MUNDIAL	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00
8	ASSENTO SANTARO universal EM POLIPROPILENO	UND	600	VIQUA	R\$ 14,16	R\$ 8.496,00
9	BACIA CONVENCIONAL BRANCA DE LOUÇA	UND	300	CELITE	R\$ 66,36	R\$ 19.908,00
10	BOIA P/ CAIXA D'AGUA 3/4	UND	300	VALEPLAST	R\$ 6,81	R\$ 2.043,00
11	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO DE 1000L	UND	90	TIGRE	R\$ 152,38	R\$ 13.714,20
12	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO DE 500L	UND	80	TIGRE	R\$ 95,31	R\$ 7.624,80
13	CAIXA DE DESCARGA BAIXA COMPLETA EM PVC CAPACIDADE: 6L ALTURA LARGURA X PROFUNDIDADE 47CM X 38CM 12CM	UND	250	TIGRE	R\$ 87,50	R\$ 21.875,00
14	CAIXA SIFONADA QUADRADA COM GRELHA 100X100X50MM	UND	550	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 4.950,00
15	CALHA PVC COM 3 MT	UND	550	KRONA	R\$ 50,36	R\$ 27.698,00
16	CAPS ESGOTO DE 1MM	UND	225	KRONA	R\$ 4,03	R\$ 906,75
17	CAPS SOLDAVEL DE 20MM	UND	550	KRONA	R\$ 0,54	R\$ 297,00
18	CAPS SOLDAVEL DE 25MM	UND	550	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 330,00
19	CHUVEIRO PLASTICO, TAMANHO 30 CM COM REGISTRO	UND	500	POLYFORT	R\$ 5,49	R\$ 2.745,00
20	DESCARGA EXTERNA COMPLETA DE PVC CAPACIDADE 6L	UND	310	TIGRE	R\$ 20,61	R\$ 6.389,10
21	EMENDA PARA CALHA PVC COM BEIRAL 125MM	UND	140	TIGRE	R\$ 14,93	R\$ 2.090,20

52



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ 41.385.163/0001-17

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA RVO 8
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARE

22	ENGATE FLEXIVEL DE 40 CM EM PVC	UND	1100	TIGRE	R\$ 1,99	R\$ 2.189,00
23	FLANGE DE 50MM	UND	160	KRONA	R\$ 7,22	R\$ 1.155,20
24	FLANGE DE 25MM	UND	160	KRONA	R\$ 4,73	R\$ 756,80
25	JOELHO 90° DE 1/2 20MM	UND	900	KRONA	R\$ 0,33	R\$ 297,00
26	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	UND	400	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 400,00
27	JOELHO 90° ESGOTO DE 100MM	UND	230	KRONA	R\$ 2,42	R\$ 556,60
28	JOELHO 90° MISTO COM BUCHA LATAO 2&X1/2	UND	600	KRONA	R\$ 2,01	R\$ 1.206,00
29	JOELHO 90° ESGOTO 40MM	UND	400	KRONA	R\$ 0,76	R\$ 304,00
30	KIT BACIA • CAIXA ACOPLADA	UND	270	CELITE	R\$ 139,35	R\$ 37.624,50
31	KIT P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO .	UND	570	CELITE	R\$ 34,85	R\$ 19.864,50
32	LUVA DE CORRER DE 50 MM EM PVC	UND	520	KRONA	R\$ 11,93	R\$ 6.203,60
33	LUVA DE 20 M M LISA .	UND	520	KRONA	R\$ 0,38	R\$ 197,60
34	LUVA DE 25M M LISA	UND	520	KRONA	R\$ 0,40	R\$ 208,00
35	LUVA DE CORRER DE 40 MM EM PVC	UND	520	KRONA	R\$ 9,88	R\$ 5.137,60
36	LUVA DE CORRER DE 25 MM EM PVC	UND	520	KRONA	R\$ 5,80	R\$ 3.016,00
37	LUVA DE CORRER DE 32 MM EM PVC	UND	520	KRONA	R\$ 9,39	R\$ 4.882,80
38	LUVA DE ESGOTO DE 40 MM EM PVC	UND	320	KRONA	R\$ 0,74	R\$ 236,80
39	REDUÇÃO 40X25 MM	UND	230	KRONA	R\$ 1,93	R\$ 443,90
40	REDUÇÃO 50 X 40 MM ESGOTO	UND	230	KRONA	R\$ 1,66	R\$ 381,80
41	REDUÇÃO 50 X 25 MM	UND	230	KRONA	R\$ 2,14	R\$ 492,20
42	REDUÇÃO 50X32 MM	UND	230	KRONA	R\$ 2,85	R\$ 655,50
43	REGISTRO DE GAVETA DE LATAO 1.1/4"	UND	200	MESANO	R\$ 30,18	R\$ 6.036,00
44	REGISTRO DE GAVETA DE LATAO 1.1/2"	UND	200	MESANO	R\$ 33,36	R\$ 6.672,00
45	REGISTRO PVC DE 50MM	UND	240	KRONA	R\$ 6,47	R\$ 1.552,80

500



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ 41.385.163/0001-17

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARE

46	REGISTRO PVC DE 25MM	UND	270	KRONA	R\$	2,15	R\$	580,50
47	REGISTRO DE GAVETA DE LATAO 1"	UND	200	MESANO	R\$	15,26	R\$	3.052,00
48	REGISTRO DE GAVETA DE LATAO 3/4"	UND	200	MESANO	R\$	16,94	R\$	3.388,00
49	SIFAO DUPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC	UND	400	KRONA	R\$	5,93	R\$	2.372,00
50	SIFAO SIMPLES PARA PIA SANFONADO EM PVC	UND	1300	KRONA	R\$	3,39	R\$	4.407,00
51	SIFAO TRIPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC	UND	240	KRONA	R\$	8,53	R\$	2.047,20
52	T SOLDAVEL DE 32MM	UND	350	KRONA	R\$	2,02	R\$	707,00
53	T BUCHA DE LATAO DE 25MM X 1/2	UND	300	KRONA	R\$	2,94	R\$	882,00
54	T DE 100 PARA 75 ESGOTO	UND	250	KRONA	R\$	9,06	R\$	2.265,00
55	T LISO DE 25 MM	UND	350	KRONA	R\$	0,50	R\$	175,00
56	TORNEIRA 1158, EM PLÁSTICO, TAMANHO 1/2,3/4	UND	700	KRONA	R\$	2,82	R\$	1.974,00
57	TORNEIRA PARA PIA BICA MOVEL BANCADA EM METAL CROMADO	UND	350	MESANO	R\$	27,03	R\$	9.460,50
58	TORNEIRA PARA PIA BICA MOVEL PAREDE EM METAL CROMADO	UND	300	MESANO	R\$	26,24	R\$	7.872,00
59	TORNEIRA PLASTICA 1195 DE 1/2 PARA LAVATORIO	UND	900	KRONA	R\$	4,31	R\$	3.879,00
60	TORNEIRA 1158, EM METAL, TAMANHO 1/2X3/4	UND	500	MESANO	R\$	21,57	R\$	10.785,00
61	TUBO PVC ESGOTO 75 MM PARA COM 06 MT	UND	250	KRONA	R\$	29,48	R\$	7.370,00
62	TUBO PVC ESGOTO 100 MM VARA COM 06 MT	UND	250	KRONA	R\$	27,62	R\$	6.905,00
63	TUBO PVC ESGOTO 150 MM VARA COM 06 MT	UND	250	KRONA	R\$	70,11	R\$	17.527,50
64	TUBO PVC ESGOTO 40 MM VARA COM 06 In	UND	25	KRONA	R\$	15,40	R\$	385,00
65	TUBO PVC ESGOTO 50 MM VARA COM 06 MT	UND	250	KRONA	R\$	19,64	R\$	4.910,00
66	TUBO PVC SOLDAVEL 20 MM VARA COU 06 MT	UND	730	KRONA	R\$	8,20	R\$	5.986,00
67	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM VARA COM 06 MT	UND	300	KRONA	R\$	9,44	R\$	2.832,00
68	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM VARA COM 06 MT	UND	200	KRONA	R\$	16,25	R\$	3.250,00
69	TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM VARA COM 06 M	UND	200	KRONA	R\$	21,37	R\$	4.274,00
70	TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM VARA COM 06 MT	UND	230	KRONA	R\$	27,27	R\$	6.272,10

9014



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
 CNPJ 41.385.163/0001-17

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
 CEP 60745-070 BAIRRO PASSARE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
71	VEDA CALHA DE 300ML	UND	170	TEK BOND	R\$ 7,64	R\$ 1.298,80
72	VALVULA DE RETENÇÃO DE AGUA DE 40MM	UND	210	VALEPLAST	R\$ 29,12	R\$ 6.115,20
73	VALVULA DE RETENÇÃO DE AGUA DE 50MM	UND	210	VALEPLAST	R\$ 31,96	R\$ 6.711,60
74	VALVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO 100MM EM PVC	UND	210	KRONA	R\$ 48,84	R\$ 10.256,40
75	VALVULA DE SUÇÃO DE 1" EM BRONZE	UND	110	DOCOL	R\$ 27,00	R\$ 2.970,00
76	VALVULA PARA LAVATORIO CROMADA	UND	205	LIEGE	R\$ 7,70	R\$ 1.578,50
77	VALVULA PARA LAVATORIO PLASTICA BRANCA	UND	360	TIGRE	R\$ 2,10	R\$ 756,00
78	VALVULA PARA PIA AMERICANA 3.1/2" METAL	UND	400	OVERTIME	R\$ 8,35	R\$ 3.340,00
TOTAL:						R\$ 384.998,05

LOTE 02: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
1	ARANDELA EXTERNA TIPO TARTARUGA COM GRADE E SUPORTE PARA LAMPADA TIPO BULBO 9W	UND	230	SYKA	R\$ 8,34	R\$ 1.918,20
2	ARANDELA SLIM DOIS FOCOS PAREOE SUPORTE PARA LAMPADA DE SW	UND	210	SYKA	R\$ 9,65	R\$ 2.026,50
3	CABO FLEXIVEL 2,5MM COM 100MT	PC	95	CORFIO	R\$ 68,04	R\$ 6.463,80
4	CABO FLEXIVEL 4MM 100MT	PC	90	CORFIO	R\$ 96,14	R\$ 8.652,60
5	CABO FLEXIVEL 10MM 100MT	PC	44	CORFIO	R\$ 247,51	R\$ 10.890,44
6	CABO FLEXIVEL DE 1,5MM 100MT	PC	80	CORFIO	R\$ 45,51	R\$ 3.640,80
7	CABO FLEXIVEL PP 2 x 1.1/2 100MT	PC	100	CORFIO	R\$ 116,87	R\$ 11.687,00
8	CABO FLEXIVEL PP 2 x 2.1/2 100MT	PC	100	CORFIO	R\$ 129,38	R\$ 12.938,00
9	CABO FLEXIVEL PP 3 x 2.1/2 100MT	PC	100	CORFIO	R\$ 218,45	R\$ 21.845,00
10	CABO FLEXIVEL 6MM 100MT	PC	60	CORFIO	R\$ 142,50	R\$ 8.550,00
11	CAIXA PLASTICA 4X2 CM	UND	505	GERPLAST	R\$ 0,91	R\$ 459,55
12	CAIXA PLASTICA 4X4 OCTOGONAL	UND	505	GERPLAST	R\$ 1,75	R\$ 883,75

858



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ 41.385.163/0001-17

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 899 B
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARE

13	CAIXA PLASTICA 3X3 CM	UND	505	GERPLAST	R\$	1,67	R\$	843,35
14	CANAleta MONOFÁSICA PVC COM 2 MT COM ADESIVO	UND	1900	GERPLAST	R\$	2,83	R\$	5.377,00
15	CANAleta TRIFÁSICA PVC COM 2 MT COM ADESIVO	UND	700	GERPLAST	R\$	3,46	R\$	2.422,00
16	CAPACITOR 8.0 UF C/RABICHO	UND	300	SAMTECH	R\$	4,72	R\$	1.416,00
17	CAPACITOR 4.0 UF C/RABICHO	UND	300	SAMTECH	R\$	3,45	R\$	1.035,00
18	CAPACITOR 5.0 UF C/RABICHO .	UND	300	SAMTECH	R\$	4,74	R\$	1.422,00
19	CAPACITOR 6.0 UF C/RABICHO	UND	300	SAMTECH	R\$	4,75	R\$	1.425,00
20	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTORES	UND	160	TIGRE	R\$	9,98	R\$	1.596,80
21	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES	UND	160	TIGRE	R\$	15,56	R\$	2.489,60
22	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	UND	150	BETEL	R\$	1,88	R\$	282,00
23	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25 AMPERES	UND	200	TRAMONTINA	R\$	4,73	R\$	946,00
24	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 ALPERES	UND	200	TRAMONTINA	R\$	4,78	R\$	956,00
25	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16 AMPERES ..	UND	200	TRAMONTINA	R\$	3,74	R\$	748,00
26	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 32 AMPERES	UND	200	TRAMONTINA	R\$	17,16	R\$	3.432,00
27	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40 AMPERES	UND	200	TRAMONTINA	R\$	16,94	R\$	3.388,00
28	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 16 AMPERES	UND	200	TRAMONTINA	R\$	15,82	R\$	3.164,00
29	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20 AMPERES	UND	200	TRAMONTINA	R\$	16,40	R\$	3.280,00
30	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 63 AMPERES 400V	UND	200	TRAMONTINA	R\$	22,92	R\$	4.584,00
31	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 70 AMPERES 400V	UND	200	TRAMONTINA	R\$	24,85	R\$	4.970,00
32	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO BRANCO 800ML	UND	350	CIPLA	R\$	12,72	R\$	4.452,00
33	DISPENSER MULTIPLO PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, MATERIAL PLASTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE MINIMA DE 250 FOLHAS, ELETRODO REVESTIDO 3,25MM 20KG E6013 OK 46.00 CAIXA COM 20KG	UND	350	CIPLA	R\$	12,89	R\$	4.511,50
34	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 1/2" COM 50 MT	RL	85	KRONA	R\$	27,81	R\$	2.363,85
35	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 3/4" COM 50 MT	RL	85	KRONA	R\$	29,17	R\$	

959



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ 41.385.163/0001-17

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 899 8
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARE

37	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 5/8" COM 50 MT	RL	85	KRONA	R\$ 27,06	R\$ 2.300,10
38	ELETRODUTO RIGIDO DE 1" VARA COM 03 MT	UND	125	KRONA	R\$ 6,37	R\$ 796,25
39	ELETRODUTO RIGIDO DE 1.1/2" VARA COM 03 MT	UND	125	KRONA	R\$ 12,50	R\$ 1.562,50
40	ELETRODUTO RIGIDO DE 1.1/4" VARA COM 03 MT	UND	125	KRONA	R\$ 10,21	R\$ 1.276,25
41	ELETRODUTO RIGIDO DE 3/4" VARA COM 03 MT	UND	125	KRONA	R\$ 4,68	R\$ 585,00
42	EXTENSÃO COM FIO PARALELO DE 5 METROS E TRES TOMADAS DE 10A COM ENTRADA PARA TRES PINOS	UND	170	JETCON	R\$ 13,40	R\$ 2.278,00
43	EXTENSÃO COM FIO PARALELO MONOFÁSICA 10 MT E TRES TOMADAS DE 10A COM ENTRADA PARA TRES PINOS	UND	130	JETCON	R\$ 15,46	R\$ 2.009,80
44	HASTE DE ATERRAMENTO DE 2 W	UND	160	OLIVO	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00
45	INTERRUPTOR 02 SEÇÕES COM TOMADAS DE 10 AMPERES	UND	700	TRAMONTINA	R\$ 4,88	R\$ 3.416,00
46	INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 SEÇÃO SEM TOMADA	UND	550	TRAMONTINA	R\$ 2,15	R\$ 1.182,50
47	INTERRUPTOR 01 SEÇÃO COM TOMADA DE 10 AMPERES	UND	700	TRAMONTINA	R\$ 3,94	R\$ 2.758,00
48	LUMINARIA DE LED COMPLETA SLIM 1 X 40W	UND	650	AVANT	R\$ 14,95	R\$ 9.717,50
49	LUMINARIA DE LED COMPLETA SLIM 2 X 40W	UND	650	AVANT	R\$ 24,35	R\$ 15.827,50
50	LAMPADA DE LED 40W	UND	900	AVANT	R\$ 12,95	R\$ 11.655,00
51	LAMPADA DE LED SOW	UND	1100	AVANT	R\$ 18,35	R\$ 20.185,00
52	LAMPADA DE LED 32 W	UND	900	AVANT	R\$ 13,86	R\$ 12.474,00
53	PINO 3 SAIDAS TIPO "T" 2P + T	UND	130	TRAMONTINA	R\$ 2,03	R\$ 263,90
54	PINO FEMEA 10 AMPERES 250V	UND	200	TRAMONTINA	R\$ 1,58	R\$ 316,00
55	PINO MACHO 10 AMPERES 250V	UND	200	TRAMONTINA	R\$ 1,66	R\$ 332,00
56	REFLETOR HOLOFOTE LED SOW BRANCO LUZ FRIA	UND	240	AVANT	R\$ 13,68	R\$ 3.283,20
57	RELE FOTOCELULA FOTOELETTRICO COM BASE PARA RELE 220V	UND	170	AVANT	R\$ 10,21	R\$ 1.735,70
58	ROLDANA 56 X 56 MONOFÁSICA	UND	80	INCER	R\$ 2,29	R\$ 183,20
59	ROLDANA 72 X 72 TRIFÁSICA	UND	80	INCER	R\$ 2,88	R\$ 230,40
60	SOQUETE PRÁTICO BRANCO	UND	400	TRAMONTINA	R\$ 2,07	R\$ 828,00
						2.479,45



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ nº 385163/0001-17

RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 899 B
CEP 60745-070 BARRIO PASSARÉ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
61	TAMPA CEGA 2 X 4	UND	300	TRAMONTINA	R\$ 1,52	R\$ 456,00
62	TAMPA CEGA 4 X 4	UND	500	TRAMONTINA	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
63	TOMADA DUPLA DE 10 AMPERES	UND	600	TRAMONTINA	R\$ 3,08	R\$ 1.848,00
64	TOMADA DUPLA SOBREPOR X 10 AMPERES	UND	450	TRAMONTINA	R\$ 9,92	R\$ 4.464,00
65	TOMADA SIMPLES DE 10 AMPERES	UND	450	TRAMONTINA	R\$ 1,92	R\$ 864,00
66	TOMADA SIMPLES SOBREPOR SISTEMA X DE 10 AMPERES	UND	450	TRAMONTINA	R\$ 3,93	R\$ 1.768,50
TOTAL:					R\$ 289.999,89	

LOTE 07: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
1	CERAMICA PARA PISO 46X46 CM - BEGE	M2	5050	CERBRAS	R\$ 15,03	R\$ 75.901,50
2	CERAMICA PARA PISO 57X57 CU - BEGE	M2	5050	CERBRAS	R\$ 18,54	R\$ 93.627,00
3	REJUNTE ADITIVADO - COR BRANCA PCT COM 1KG	KG	320	REJUNTAMIX	R\$ 5,05	R\$ 1.614,40
4	REJUNTE ADITIVADO - COR CINZA PCT COM 1KG	KG	320	REJUNTAMIX	R\$ 4,73	R\$ 1.513,60
5	REVESTIMENTO 33 X 46 NA COR BEGE	M2	1100	CERBRAS	R\$ 16,70	R\$ 18.370,00
6	REVESTIMENTO PASTILHA 10 X10 - COR AZUL	M2	1300	CERBRAS	R\$ 40,48	R\$ 52.624,00
7	REVESTIMENTO 46 X 33 NA COR BRANCA	M2	1100	CERBRAS	R\$ 16,68	R\$ 18.348,00
TOTAL:					R\$ 261.998,50	

LOTE 10: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
1	ARO PARA CARRO DE MÃO COMPLETO COM PNEU E CÂMARA DE 3,5"	UND	40	AJAX	R\$ 35,97	R\$ 1.438,80
2	BALDE PARA CONSTRUÇÃO DE PLÁSTICO 12 LT PRETO	UND	210	VONDER	R\$ 5,77	R\$ 1.211,70
3	BANDEJA PARA PINTURA 23 CM PRETA EM POLIETILENO	UND	200	VONDER	R\$ 3,52	R\$ 704,00
4	BOMBA PERIFÉRICA 1/2 HP 220V ALTURA MÁXIMA DE SUÇÃO: 8M FLUXO MÁXIMO DE ÁGUA: 33L/MIN ALTURA MÁXIMA: 28M	UND	17	FOXFLUX	R\$ 72,80	R\$ 1.237,60
5	BOMBA SUBMERSA (SAPO) 3/4 220V VAZÃO MÁXIMA DE 1900L HORA ALTURA MANOMÉTRICA (ELEVÇÃO) 65M	UND	22	FOXFLUX	R\$ 89,69	R\$ 1.973,18
6	CADEADO DE LATÃO 30MM	UND	600	PADO	R\$ 6,56	R\$ 3.936,00
7	CADEADO DE LATÃO 40MM	UND	600	PADO	R\$ 11,22	R\$ 6.732,00



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ 41.385.163/0001-17

RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 898 B
CEP 60795-070 BAIRRO PASSARE

8	CADEADO DE LATÃO COM HASTE LONGA 30X50 MM	UND	210	PADO	R\$ 13,27	R\$ 2.786,70				6.732,00
9	CORRENTE CALIBRADA GALVANIZADA 8MM P/ GUINCHO DE ÂNCORA	M	600	JOMARCA	R\$ 27,49	R\$ 16.494,00				
10	DIVISÓRIA EM EUCLATEX 1,20X2,11M	UND	1400	JUNDIAI	R\$ 52,71	R\$ 73.794,00				
11	FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO CROMADO 40MM	UND	900	STAM	R\$ 21,50	R\$ 19.350,00				
12	FECHADURA INTERNA COM ESPELHO CROMADO 40MM	UND	500	STAM	R\$ 20,09	R\$ 10.045,00				
13	FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	UND	125	STAM	R\$ 31,03	R\$ 3.878,75				
14	FORRO DE PVC LAMINA 0,2MX4MX10MM	M2	600	SIGNORINI	R\$ 14,28	R\$ 8.568,00				
15	PORTA BLINDEX OU SIMILAR (VIDRO TEMPERADO) 8MM - FOLHA DE 2,10MX1M INCOLOR	UND	304	AMAZON TEMPER	R\$ 354,77	R\$ 107.850,08				
					TOTAL:	R\$ 259.999,81				

LOTE 11: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	PROPOSTA	
					VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL
1	FERROLHO ROLIÇO DE 4" POLEGADAS	UND	500	PONTUAL	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
2	ADESIVO BISNAGA 75G PARA PVC	UND	600	KRONA	R\$ 2,74	R\$ 1.644,00
3	ADESIVO DE SILICONE TRANSPARENTE INCOLOR 50G	UND	450	KRONA	R\$ 2,82	R\$ 1.269,00
4	ADESIVO EM MASSA EPOXI DE 100G	UND	150	LOCTITE	R\$ 3,94	R\$ 591,00
5	ALICATE CRIMPAGEM RJ 45	UND	25	TRAMONTINA	R\$ 13,65	R\$ 341,25
6	ALICATE DE BICO RETO 6"	UND	45	TRAMONTINA	R\$ 9,56	R\$ 430,20
7	ANTICORROSIVO (ÓLEO SPRAY 300ML)	UND	170	STARRET	R\$ 7,80	R\$ 1.326,00
8	ARCO DE SERRA FIXO DE 12"	UND	120	STARRET	R\$ 9,62	R\$ 1.154,40
9	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO - TAM 42	PAR	27	VOLK	R\$ 21,82	R\$ 589,14
10	BOTA PVC MÉDIA CANO LONGO PRETA - TAM 41	PAR	27	VOLK	R\$ 18,10	R\$ 488,70
11	BOTA PVC MÉDIA CANO LONGO PRETA - TAM 40	PAR	27	VOLK	R\$ 18,10	R\$ 488,70
12	BOTA PVC MÉDIA CANO LONGO PRETA - TAM 42	PAR	27	VOLK	R\$ 18,10	R\$ 488,70

LP



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ 41.385.163/0001-17

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 B
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARE

13	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO - TAMANHO 40	PAR	27	VOLK	R\$ 21,29	R\$ 574,83
14	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO - TAMANHO 41	PAR	27	VOLK	R\$ 21,69	R\$ 585,63
15	BOTA PVC MÉDIA CANO LONGO PRETA - TAMANHO 38	PAR	27	VOLK	R\$ 18,10	R\$ 488,70
16	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO - TAMANHO 38	PAR	27	VOLK	R\$ 20,62	R\$ 556,74
17	BROXA RETANGULAR 800/1 COM CABO DE PLÁSTICO	UND	140	ATLAS	R\$ 2,84	R\$ 397,60
18	BUCHA Nº06 - PACOTE COM 100 UND	PCT	90	KRONA	R\$ 6,08	R\$ 547,20
19	BUCHA Nº10 - PACOTE COM 100 UND	PCT	90	KRONA	R\$ 5,67	R\$ 510,30
20	BUCHA Nº08 - PACOTE COM 100 UND	PCT	90	KRONA	R\$ 6,06	R\$ 545,40
21	CHAVE DE FENDA IMANTADA 1/4 X 10"	UND	55	TRAMONTINA	R\$ 4,43	R\$ 243,65
22	CHAVE DE FENDA IMANTADA 5/16 X 8"	UND	55	TRAMONTINA	R\$ 6,34	R\$ 348,70
23	CHAVE PHILIPS IMANTADA 5/16 X 8"	UND	55	TRAMONTINA	R\$ 7,62	R\$ 419,10
24	CHAVE PHILIPS IMANTADA 1/4 X 10"	UND	55	TRAMONTINA	R\$ 7,40	R\$ 407,00
25	COLA EPÓXI GRANDE 23G	UND	110	TEKBOND	R\$ 9,82	R\$ 1.080,20
26	DOBRADIÇA DE CANTO DE 3.1/2 POLEGADAS DE FERRO ZINCADO	UND	600	TRAMONTINA	R\$ 2,02	R\$ 1.212,00
27	DUCHA HIGIENICA PARA BANHEIRO, EM PVC, COR BRANCA	UND	320	KRONA	R\$ 12,76	R\$ 4.083,20
28	FERROLHO ROLIÇO DE 3"	UND	500	TRAMONTINA	R\$ 1,48	R\$ 740,00
29	FILTRO DE LINHA 04 SAIDAS CABO COM 2 METROS	UND	230	FORCE LINE	R\$ 15,48	R\$ 3.560,40
30	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE PRETA 5CM X 20MTS	UND	110	3M	R\$ 37,32	R\$ 4.105,20
31	FITA ISOLANTE 19MM X 20MT	UND	800	VONDER	R\$ 3,14	R\$ 2.512,00
32	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UND	800	VONDER	R\$ 2,66	R\$ 2.128,00
33	GARFO PARA ROLO DE 23 CM COMUM	UND	250	ATLAS	R\$ 2,92	R\$ 730,00
34	GESSO EM PÓ 40KG	PCT	160	CASA DO GESSO	R\$ 13,13	R\$ 2.100,80
35	GRELHA QUADRADA PVC 15 X 15 CM	UND	220	KRONA	R\$ 2,88	R\$ 633,60
36	GRELHA QUADRADA PVC 10 X 10 CM	UND	220	KRONA	R\$ 1,64	R\$ 360,80
37	GRELHA REDONDA PVC 10X10 CM	UND	220	KRONA	R\$ 1,86	R\$ 409,20

1000



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ 41.385.163/0001-17

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARE

38	IMPERMEABILIZANTE MANTA LÍQUIDA 4,5 KG	UND	90	QUARTZOLIT	R\$ 43,48	R\$ 3.913,20
39	IMPERMEABILIZANTE MANTA LÍQUIDA 18 KG	UND	90	QUARTZOLIT	R\$ 102,85	R\$ 9.256,50
40	JOGO DE ESCOPO PARA ENTALHAR MADEIRA COM QUATRO PEÇAS 3/8 A 3/4 POLEGADAS	UND	25	TRAMONTINA	R\$ 20,15	R\$ 503,75
41	LAVATÓRIO PEQUENO DE LOUÇA SEM COLUNA - MEDIDAS 39X29X16,5CM, FORMATO ARREDONDADO	UND	220	MARILOUÇAS	R\$ 38,79	R\$ 8.533,80
42	LIXA PARA FERRO Nº 100	UND	550	TATU	R\$ 1,47	R\$ 808,50
43	LIXA PARA FERRO Nº 80	UND	550	TATU	R\$ 1,15	R\$ 632,50
44	LIXA PARA FERRO Nº 150	UND	550	TATU	R\$ 1,31	R\$ 720,50
45	LIXA PARA FERRO Nº 60	UND	550	TATU	R\$ 1,28	R\$ 704,00
46	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 3/4" COM 30 MT EM PVC	RL	230	KRONA	R\$ 41,29	R\$ 9.496,70
47	MANTA ASFALTICA 45CM X 10MTS ALUMINIZADA AUTO ADESIVA	UND	200	VEDACIT	R\$ 35,98	R\$ 7.196,00
48	MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO - REGULAGEM DE POTENCIA EN 1-4 PARA PORTAS DE ATR 1100MM (1,10M) DE LARGURA, DIMENSIONADA PARA PORTAS PESANOO ATE 120KG, VELOCIDADE REGULAVEL EM DOIN E3TÁGIOS, ABRE EM AMBAS AS DIRECOES, PARA DENTRO E PARA FORA, TRAUJA A PORTA NA ABERTURA COMPLETA (90°), EM AMBAS AS DIRECOES.	UND	110	PAPAIZ	R\$ 156,14	R\$ 17.175,40
49	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA PORTATIL 160A 220V FREQUENCIA DE 60 Hz AMPERAGEM MINIMÁ 20 E MÁXIMA DE 160 AMPERES	UND	6	VONDER	R\$ 156,76	R\$ 940,56
50	MASCARA SOLDA POLIPROPILENO COM CATRACA E VISOR ARTICULÁVEL	UND	7	VONDER	R\$ 11,16	R\$ 78,12
51	PARAFUSO PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 4X25 - PACOTE COM 50@ UNIDADES	PCT	12	WAVES	R\$ 11,01	R\$ 132,12
52	PARAFUSO PARA MADEIRA CABEÇA CFIATA 5X40 - PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	12	WAVES	R\$ 34,86	R\$ 418,32
53	PARAFUSO PHILIPS Nº 06	UND	4000	WAVES	R\$ 0,15	R\$ 600,00
54	PARAFUSO PHILIPS Nº 08	UND	4000	WAVES	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00
55	PARAFUSO PHILIPS Nº 10.	UND	4000	WAVES	R\$ 0,39	R\$ 1.560,00
56	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE LOUÇA Nº 10	UND	1700	WAVES	R\$ 1,92	R\$ 3.264,00
57	PIA DE APOIO EM AÇO INOX 120X52 CM	UND	3020	TRAMONTINA	R\$ 104,90	R\$ 316.798,00
58	PLACA EM GESSO 60X60 CM	UND	2500	CASA DO GESSO	R\$ 3,15	R\$ 7.875,00

94



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ nº 385.763/0001-77

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 898 B
CEP 60745-070 BARRIO PASSARE

59	PORTA CADEADO 3.1/2" ZINCADO	UND	440	VONDER	R\$ 2,98	R\$ 1.311,20
60	PORTA CADEADO 2.1/2" ZINCADO	UND	440	VONDER	R\$ 1,41	R\$ 620,40
61	PREGO 18 X 27 -- 2.1/2X10	KG	105	GERDAU	R\$ 8,23	R\$ 864,15
62	PREGO 3 X 8	KG	105	GERDAU	R\$ 8,53	R\$ 895,65
63	PREGO RIPAL 15 X 15 mm	KG	125	GERDAU	R\$ 7,94	R\$ 992,50
64	PREGO 14X15 -- 1.1/4X14	KG	85	GERDAU	R\$ 8,77	R\$ 745,45
65	PREGO CAIBRAL T7X21 mm	KG	105	GERDAU	R\$ 8,49	R\$ 891,45
66	PUXADOR CROMADO 30CM PARA PORTA DE VIDRO PUXADOR DUPLO REDONDO PARA PORTA DE VIDRO - TAMI-YANO MEDIO, 1 FURO, EM RESINA INCOLOR, MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURA 10 CM, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 5,5 CM, DIÁMETRO 7,5".	UND	126	DECORPLACE	R\$ 26,12	R\$ 3.291,12
67		UND	126	DECORPLACE	R\$ 13,56	R\$ 1.708,56
68	SERRA MARMORE 1300W, 220V.	UND	6	BOSH	R\$ 250,13	R\$ 1.500,78
69	SUPORTE DE PAREDE EM INOX PATA PAPEL HIGIENICO	UND	350	KITBRAS	R\$ 4,69	R\$ 1.641,50
70	SUPORTE PARA TOALHA DE ROSTO/MAOS EM ARGOLA DE AÇO INOX	UND	350	KITBRAS	R\$ 8,43	R\$ 2.950,50
71	VASSOURA DE ARAME REGULAVEL COM CABO DE MADEIRA 120CM E 22 DENTES	UND	110	TRAMONTINA	R\$ 15,44	R\$ 1.698,40
TOTAL:					R\$	449.999,97

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

um milhão, seiscentos e quarenta e seis mil e novecentos e noventa e seis reais e vinte e dois centavos

< -----EXTENSO

TOTAL GLOBAL GERAL

R\$ 1.646.996,22

Declaramos que nossos itens possuem especificação completa conforme solicitado no Edital e seus Anexos. / Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. / DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, inexistir qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 §2º, da Lei Nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (SESSENTA) dias, ou ainda, conforme o presente edital. Declara o pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital.

O prazo para fornecimento é de 20 (vinte) dias, após recebimento da ordem de compra e recebimento do documento fiscal.



PROSPERA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ Nº 385.163/0001-17

AVIA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO COMPOSTELA 890 8
CEP 60745-070 BAIRRO PASSARE

Declararam para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declara que os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

Declara que o objeto contratual será entregue em conformidade com as especificações e condições estabelecidas neste termo de referência,

Declara que temos pleno conhecimento e concordância de todas as cláusulas do Presente Edital de Pregão e pleno cumprimento com todos os requisitos de habilitação.

Declara que temos inteira e total responsabilidade dos preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

Declara que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declara, acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão. Ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios. diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Finalizando, Declara expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital. Declara ainda a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como dá ciência quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame.

Fortaleza/CE, 22 de dezembro de 2023.

ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA
ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA - ME
CNPJ Nº. 41.565.163/0001-17
ANA BEATRIZ DE ARAUJO SILVA
CPF Nº. 611.663.803-01
REPRESENTANTE LEGAL

906

PROPOSTA AJUSTADA

9674

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão n° 2023.12.07.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas e ferragens destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras de Juazeiro do Norte/CE.

Lote 03: Material de construção, elétrico e hidráulico

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marcas	V. unit.	Total
1	AGUARRÁS 5L	GL	150	NATRIELLI	R\$ 44,34	R\$ 6.651,00
2	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS PARA METAIS E MADEIRA CORES VARIADAS	GL	600	HIPERCOR	R\$ 58,62	R\$ 35.172,00
3	ESMALTE SINTÉTICO 900ML PARA METAIS E MADEIRA	UND	400	HIPERCOR	R\$ 18,91	R\$ 7.564,00
4	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO 3,6 LT	GL	140	VERBRAS	R\$ 76,01	R\$ 10.641,40
5	MASSA CORRIDA COM 27 KG	LT	500	VERBRAS	R\$ 39,62	R\$ 19.810,00
6	MASSA CORRIDA COM 3,6 LT	GL	500	VERBRAS	R\$ 16,16	R\$ 8.080,00
7	PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 18 LITROS COR CONCRETO	LT	130	HIDRACOR	R\$ 150,17	R\$ 19.522,10
8	PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 900 ML COR CONCRETO	UND	90	HIDRACOR	R\$ 16,59	R\$ 1.493,10
9	PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 3,6 LITROS COR CONCRETO	GL	100	HIDRACOR	R\$ 42,12	R\$ 4.212,00
10	ROLO DE ESPUMA 23 CM DE POLIESTER	UND	300	ATLAS	R\$ 8,72	R\$ 2.616,00
11	ROLO DE ESPUMA 09 CM DE POLIESTER	UND	400	ATLAS	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00
12	ROLO DE LÃ 23CM ANTI RESPINGO	UND	330	ATLAS	R\$ 8,93	R\$ 2.946,90
13	SELADOR PIGMENTADO BRANCO 18 LT	LT	270	VERBRAS	R\$ 90,33	R\$ 24.389,10
14	SELADOR PIGMENTADO BRANCO 3,6 LT	GL	210	VERBRAS	R\$ 21,80	R\$ 4.578,00
15	SOLVENTE THINNER 5 LT .	UND	150	NATRIELLI	R\$ 55,79	R\$ 8.368,50
16	TEXTURA ACRÍLICA 27 KG (CORES VARIADAS)	UND	300	SBRAS	R\$ 117,57	R\$ 35.271,00
17	TINTA EM PÓ, SEM CHEIRO, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE DE ALVENARIA E CONCRETO, TIPO SUPER CAL OU SIMILAR, PACOTE COM 5KG	PCT	520	HIDRACOR	R\$ 5,80	R\$ 3.016,00
18	TINTA LÁTEX 3,6 LITROS, CORES VARIADAS INTERNA E EXTERNA	GL	360	SPRO	R\$ 27,07	R\$ 9.745,20
19	TINTA LÁTEX 18 LITROS, CORES VARIADAS INTERNA E EXTERNA	LT	900	SPRO	R\$ 95,36	R\$ 85.824,00
20	TRINCHA DE 2" COM CABO EM PVC	UND	250	CONDOR	R\$ 3,31	R\$ 827,50
21	TRINCHA DE 3" COM CABO EM PVC	UND	250	ATLAS	R\$ 5,41	R\$ 1.352,50
22	TRINCHA DE 4" COM CABO EM PVC	UND	250	ATLAS	R\$ 6,75	R\$ 1.687,50
23	VERNIZ MOGNO RESTAURADOR 3,6 LT	GL	200	SAYERI	R\$ 69,78	R\$ 13.956,00
24	ZARCAO ANTICORROSIVO 3,6 L	GL	130	MAZA	R\$ 65,41	R\$ 8.503,30
						R\$ 317.567,10

Lote 04: Material de construção, elétrico e hidráulico

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marcas	V. unit.	Total
1	CAIBRO MAÇARANDUBA 3X5 CM	M	4100	BEIRA RIO	R\$ 7,39	R\$ 30.299,00
2	FORRA PARA PORTA DE MADEIRA 2,10 X 0,80 METRO	UND	325	BEIRA RIO	R\$ 83,48	R\$ 27.131,00